報道各位

Press Release
 2019.8.2

「ナイアガラブラン 2018」部門最高賞受賞

“第 17回日本ワインコンクール 2019”

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 150店舗展開している、食品製

造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、山梨

県で開催されたワインコンクール「第 17回日本ワインコンクール 2019」（2019年 7月開催）において、「ナ

イアガラブラン 2018」が北米系品種白部門で「銀賞」「部門最高賞」「コストパフォーマンス賞」を受賞し

ました。サンクゼールが本コンクールにおいて各部門で最高点のワインに与えられる「部門最高賞」を受賞し

たのは初めて。同時に各部門 2,000円未満で、最高点のワインに与えられる「コストパフォーマンス賞」も受

賞。「ナイアガラブラン 2018」の他、「サンクゼールシャルドネ 2017」が欧州系品種白部門で銅賞、「キャ

ンベルロゼ 2018」がロゼ部門で奨励賞を受賞しました。

北米系品種白部門銀賞/部門最高賞/コストパフォーマンス賞

ナイアガラブラン 2018

ナイアガラはマスカットのような芳醇な香りと濃厚な甘さが特徴で、寒さに強いため、主に北

海道や長野県などの冷涼な土地で栽培されています。「ナイアガラブラン 2018」は、甘味と酸味

の程よいバランスで飲みやすい口当たりと、ナイアガラのフルーティーで華やかな香りがご好評

をいただいており、サンクゼールワインで一番人気の甘口ワインです。

■ぶどう品種：ナイアガラ 100％ ■産地：北海道 100％ ■収穫年：2018年 100％

■醸造地：長野県上水内郡飯綱町 ■容量：750ml ■アルコール分：10％ ■価格：￥1,500＋税

上記いずれのワインも現在、全国のサンクゼール・久世福商店店舗、オンラインショップ、楽天市場店で販

売中。数に限りがあり、売り切れ次第終了となります。

「第 17回日本ワインコンクール 2019」は、国産原料ぶどうを 100％使用した日本ワインの品質と認知度の

向上を図るとともに、それぞれの産地のイメージと日本ワインの個性や地位を高めるために開催されており、

今回の出品数は 788アイテム、内入賞数は、351アイテムでした。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社サンクゼール（担当：高岡）
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp

http://stcousair.co.jp

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。

 ☎026-219-3936

欧州系品種白部門銅賞

サンクゼール シャルドネ 2017

サンクゼールの自社畑「大入ヴィンヤード」で栽培し

たシャルドネを 100％使用した、サンクゼールフラッグ

シップのワイン。「サンクゼールシャルドネ 2017」は、

「第 13回フェミナリーズ世界ワインコンクール 2019」

でも金賞を受賞しています。

■ぶどう品種：シャルドネ 100％ ■産地：長野県飯綱

町 100％ ■収穫年：2017年 100％ ■醸造地：長野県

上水内郡飯綱町 ■容量：750ml ■アルコール分：12.5％

■価格：￥5,000＋税

ロゼ部門奨励賞

キャンベルロゼ 2018

いちごのようなチャーミングな香りが広

がる、フルーティーでほんのり甘めのロゼ

ワイン。

■ぶどう品種：キャンベル 100％ ■産地：

北海道 100％ ■収穫年：2018年 100％

■醸造地：長野県上水内郡飯綱町 ■容量：

750ml ■アルコール分：10％ ■価格：

￥1,500＋税